

## ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA (Planilha de Preços)

(Anexo I do Contrato nº...../2024 CT SIAD 193/2024)

Objeto: Prestação do serviço de monitoramento eletrônico, com inclusão de fornecimento de equipamentos, e dos serviços de instalação, de desinstalação/reinstalação, de manutenção (com troca e reposição total de peças) e de monitoramento de todos os dispositivos de segurança eletrônica que compõem o sistema.

### 1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: PHOENIX TEC. EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA		CNPJ: 13.737.510/0001-98	
Endereço: RUA GERALDO MOURÃO		Nº: 25	Sala: CASA
Bairro: PALMIERAS	Cidade: BELO HORIZONTE	CEP: 30.575-330	
Telefone: (31) 3321-2838		E-mail: wilson@phoenixseguranca.com	UF: MG
Banco: ITAÚ	Agência: 6519	Conta: 28.164-3	

### 2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

**2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** **60** DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

**2.2) PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** As primeiras visitas serão iniciadas de imediato, devendo ser apresentado no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados da assinatura do contrato, cronograma de execução, que deverá ser aprovado pela contratante;

**2.2.1)** Deverão ser observados os prazos previstos no item 13.1 do Termo de Referência (Anexo IV do Edital) e seu Apenso Único.

**2.3) PRAZO DE REFAZIMENTO DOS SERVIÇOS:** **05** DIAS, contados a partir da solicitação da contratante, sem ônus para a PGJ-MG (MÁXIMO 5 dias úteis);

**2.4) GARANTIA DO PRODUTO/SERVIÇO – FABRICANTE, LEGAL OU CONVENCIONAL):**

O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), a partir da data de recebimento do produto ou do término da prestação do serviço, sem prejuízo de outra garantia complementar fornecida pelo fornecedor/fabricante em sua proposta comercial.

Caso haja a oferta de garantia complementar, o fornecedor deverá indicá-la abaixo.

**2.5) DECLARAÇÕES:** deverão ser apresentadas, juntamente com esta Proposta, declarações conforme modelo constante do Anexo V do Edital;

## 2.6) VISITA AO LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:

**2.6.1)** A visita técnica (facultativa) ao local da prestação dos serviços poderá ser realizada até 2 (dois) dias úteis antes da data marcada para a sessão de disputa, após agendamento pelo telefone (31) 3330-9551 com a Sra. Ana Paula Dias Capanema, setor Diretoria de Segurança;

**2.6.2)** Não serão aceitas alegações posteriores quanto ao desconhecimento de qualquer elemento, existência de dúvidas e outras questões que possam provocar empecilhos, atrasos ou paralisações na execução dos serviços e que poderiam ter sido observados na vistoria;

## 2.7) DEVERÁ(ÃO) SER APRESENTADO(S), JUNTAMENTE COM A PROPOSTA:

Manuais, catálogos, prospectos ou folders, preferencialmente em meio digital, para os itens 1 a 9 do Lote 1 (único), a fim de se averiguar se encontram-se em conformidade com os requisitos técnicos e especificações contidas no edital, que compatibilizam com sistema atual em funcionamento.

## 3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

LOTE 1 - Monitoramento eletrônico, com inclusão de fornecimento de equipamentos, e dos serviços de instalação, de desinstalação/reinstalação, de manutenção (com troca e reposição total de peças)						
Aberto a todos os licitantes (ampla competição)						
Item	QTD	UND	Especificações do Item	COD. SIAD	Preço	
					Unitário	Total
1	340	Un.	Fornecimento e instalação de Central de Alarme, híbrida marca Hikivision (conforme justificativas inseridas no TR), com as especificações inseridas no Apenso único - caderno de especificações técnicas os seguintes acessórios: 01 licença para central de alarme com 64 zonas, para integração no software Hikcentral instalado no datacenter da PGJ. 01 Bateria 12V	194826-1	R\$ 1.631,25	R\$ 554.625,00

			7Ah; 01 teclado Lcd com fio 01 modulo 3G/4G com chip e plano de dados incluso; 01 modulo receptor 02 controles remotos 01 sirene Todos os equipamentos e acessórios conforme as especificações inseridas no Apenso único.			
2	50	Un.	Fornecimento e instalação de teclado com fio com as especificações inseridas no Apenso único - caderno de especificações técnicas.	194825-3	R\$ 224,20	R\$ 11.210,00
3	80	Un.	Fornecimento e instalação de controle remoto com as especificações inseridas no Apenso único - caderno de especificações técnicas.	1947346	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
4	900	Un.	Fornecimento e instalação de sensor sem fio com as especificações inseridas no Apenso único - caderno de especificações técnicas.	1947354	R\$ 135,85	<b>R\$ 122.265,00</b>
5	100	Un.	Fornecimento e instalação de receptor de sinal sem fio com as especificações inseridas no Apenso único -	1947362	<b>R\$ 162,45</b>	<b>R\$ 16.245,00</b>

			caderno de especificações técnicas.			
6	100	Un.	Fornecimento e instalação de sensor magnético sem fio para portas e janelas com as especificações inseridas no Apenso único - caderno de especificações técnicas.	1947370	R\$ 80,47	R\$ 8.047,00
7	50	Un.	Fornecimento e instalação de Sensor de barreira infravermelho ativo multifeixes com as especificações inseridas no Apenso único - caderno de especificações técnicas.	194868-7	R\$ 403,48	R\$ 20.174,00
8	50	Un.	Fornecimento e instalação de expansor de zonas para central híbrida modelo com as especificações inseridas no Apenso único - caderno de especificações técnicas.	1947389	R\$ 135,19	R\$ 6.759,50
9	100	Un.	Fornecimento e instalação de sensor de presença externo com fio com as especificações inseridas no Apenso único - caderno de especificações técnicas.	194935-7	R\$ 275,50	R\$ 27.550,00
10	01	Un.	Serviço de desinstalação/reinstalação de sistemas de alarme por motivo de mudança de endereço ou alteração de layout, conforme especificações	00003620	R\$ 358,70	R\$ 17.935,00

			<p>inseridas no Apenso único - caderno de especificações técnicas.</p> <p>Deverá ser considerado o valor para desinstalação/reinstalação de 50 unidades. O valor total será dividido por 50 para se chegar ao valor de cada unidade.</p>				
Item	QTD	UND	Especificações do Item	COD. SIAD	Unitário	Mensal	Total/36 meses
11	01	Un.	<p>Serviço de manutenção e reparo nos sistemas de alarme, incluindo troca e reposição de peças, equipamentos, materiais e acessórios, pelo período de 36 MESES</p> <p>A licitante terá como referência para formação do preço a quantidade de equipamentos e número de cidades indicadas neste Termo de Referência e seu Apenso.</p> <p>O valor total mensal indicado pelo licitante será rateado entre 340 pontos de atendimento, a fim de formar o preço unitário, se valendo do mesmo parâmetro para o valor anual total.</p>	00003620	R\$ 100,00	R\$ 34.000,00	R\$ 1.224.000,00
12	01	Un.	<p>Serviço de Monitoramento de Alarme 24 horas em 340 pontos, com fornecimento e manutenção do CHIP e plano de Dados para comunicação</p>	00004740	R\$ 110,00	R\$ 37.400,00	R\$ 1.346.400,00

3G/4G, conforme especificações deste termo de referência e seu apenso.  
"A licitante terá como referência para formação do preço a quantidade de equipamentos e número de cidades indicadas nesse Termo de Referência."  
O valor total mensal indicado pelo licitante será rateado entre 340 pontos de atendimento, a fim de formar o preço unitário, se valendo do mesmo parâmetro para o valor anual total.

**PREÇO TOTAL DO LOTE**

**R\$ 3.362.410,50**

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

Belo Horizonte, 20 de Setembro de 2024.



Representante Legal:

Wilson Cezar Duarte Araújo - RG: MG 6.071.909

13.737.510/0001-98  
INSC. EST. 002.674.810.00-54  
INSC. MUN. 0291.585/001-6  
Phoenix Tecnologia em Segurança  
Eletronica Ltda - ME  
Rua Geraldo Mourão, nº 25  
Bairro Buritis - CEP 30575-330  
BELO HORIZONTE - MG

## **SOBRE MARCAS E MODELOS DOS EQUIPAMENTOS QUE SERÃO FORNECIDOS:**

Conforme incluídos no portal antes da sessão do pregão listamos abaixo:

Os Itens estão dispostos conforme a numeração da Proposta.

<b>Item</b>	<b>Descrição Dos Equipamento</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>
<b>1</b>	01- Central de Alarme Híbrida	HIKVISION	AX HYBRID PRO DS-DS-PHA64-LP
	01 - Licença para central com 64 zonas	HIKVISION	HIKVISION
	01- Bateria	MULTITECK	12 Volts   7 Amper
	01- Sirene Comum	MOREY TATY	PIEZOELETRICA 12 Volts / 120 Decibéis
	02- Controle Remoto	HIKVISION	AX PRO DS-PKF1-WE
	01- Receptor RF	HIKVISION	AX HYBRID PRO DS-PM1-RT-HWE
	01- Modulo GPRS 3G/4G	HIKVISION	AX HYBRID PRO DS-PM2-S(AU) (O-STD) 3/4G
	01- Teclado <b>Com fio</b>	HIKVISION	AX HYBRID PRO DS-PK1-LRT-HWE
<b>2</b>	Teclado <b>Com fio</b>	HIKVISION	AX HYBRID PRO DS-PK1-LRT-HWE
<b>3</b>	Controles Remoto	HIKVISION	AX PRO DS-PKF1-WE
<b>4</b>	Sensor de Presença sem fio	HIKVISION	AX PRO DS-PDP15P-EG2-WE(B)(O-STD)
<b>5</b>	Receptor de Sinal sem fio	HIKVISION	DS-PM1-RT-HWE
<b>6</b>	Sensor magnético sem fio	HIKVISION	AX PRO DS-PDMCS-EG2-WE
<b>7</b>	Sensor de Barreira Infravermelho	INTELBRAS	IVA 7100 QUAD + FONTE AUX
<b>8</b>	Expansor de Zonas	HIKVISION	DS-PM1-I8O2-H
<b>9</b>	Sensor de Presença Externo com fio	HIKVISION	DS-PDP18-HM

Belo Horizonte, 20 de Setembro de 2024.



Representante Legal:

Wilson Cezar Duarte Araújo - RG: MG 6.071.909

13.737.510/0001-98  
INSC. EST. 002.674.810.00-54  
INSC. MUN. 0291.585/001-6  
**Phoenix Tecnologia em Segurança**  
Eletronica Ltda - ME  
Rua Geraldo Mourão, nº 25  
Bairro Buritis - CEP 30575-330  
BELO HORIZONTE - MG